[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.04.2022

	№
	 705
	- п

	г. Невьянск

[bookmark: _GoBack]
Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев письмо отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа об установлении публичного сервитута от 09.02.2022, постановление администрации Невьянского городского округа от 24.01.2022 № 83-п «Об утверждении основной части проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейного объекта – «Система водоотведения п. Таватуй Невьянского городского округа», руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса  Российской Федерации, пунктом 3 статьи 9 Лесного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут общей площадью 12222,00 кв.м сроком на 49 лет   в целях размещения  и эксплуатации линейного объекта «Система водоотведения п. Таватуй Невьянского городского округа» в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат характерных точек границ публичного сервитута в приложении № 1 к настоящему постановлению) на части земельного участка с кадастровым номером 66:15:0000000:42, категория земель – земли лесного фонда, местоположение: Свердловская область, Невьянский район:
           -  условный номер земельного участка :42:ЧЗУ:1,  площадь сервитута 432,00 кв.м;
           -  условный номер земельного участка :42:ЧЗУ:2,  площадь сервитута 2106,00 кв.м;
           -  условный номер земельного участка :42:ЧЗУ:3,  площадь сервитута 9684,00 кв.м.
           2. Установить публичный сервитут общей площадью 182,00 кв.м сроком на 49 лет   в целях размещения  и эксплуатации линейного объекта «Система водоотведения п. Таватуй Невьянского городского округа» в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат характерных точек границ публичного сервитута в приложении № 2 к настоящему постановлению) на части земельного участка с кадастровым номером 66:15:0000000:42, категория земель – земли лесного фонда, местоположение: Свердловская область, Невьянский район:
          1)	земельный участок: кадастровый номер 66:15:3001003:269, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство, поселок Таватуй, улица Молодежи, № 44, площадь сервитута 137,00 кв.м;
          2)	земельный участок: кадастровый номер 66:15:3001002:194, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под индивидуальное жилищное строительство, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Молодежи, № 10, площадь сервитута 45,00 кв.м;
          3.  Установить публичный сервитут общей площадью 14220,00 кв.м сроком на 49 лет   в целях размещения  и эксплуатации линейного объекта «Система водоотведения п. Таватуй Невьянского городского округа» в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат характерных точек границ публичного сервитута в приложении № 3 к настоящему постановлению) в отношении следующих земельных участков:
          1) земельный участок: кадастровый номер 66:15: 0000000:191,  категория земель - земли населенных     пунктов,     разрешенное   использование   –   под   объект    транспортной

2

инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Калинина;
2)	земельный участок: кадастровый номер 66:15: 0000000:114, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, переулок Набережный;
3)	земельный участок: кадастровый номер 66:15: 0000000:199, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Молодежи;
4)	земельный участок: кадастровый номер 66:15: 0000000:146, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Чапаева;
5)	земельный участок: кадастровый номер 66:15: 0000000:117, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Свердлова;
6)	земельный участок: кадастровый номер 66:15: 0000000:116, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, переулок Школьный;
7)	 земельный участок: кадастровый номер 66:15:0000000:112, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Лесная;
8)	земельный участок: кадастровый номер 66:15: 3001002:629, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры (газопровода), местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Молодежи, улица Свердлова;
9)	земельный участок: кадастровый номер 66:15: 3001002:202, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, переулок Школьный;
           10)	земельный участок: кадастровый номер 66:15: 3001002:201, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, переулок Набережный;
           11)	земельный участок: кадастровый номер 66:15: 3001002:200,  категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Нагорная;
12)	   земельный участок: кадастровый номер 66:15:3001002:199, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, переулок Зеленый;
13)	земельный участок: кадастровый номер 66:15:3001003:533, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Лесная;
14)	земельный участок: кадастровый номер 66:15:3001003:499, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Горная;
3

15)	земельный участок: кадастровый номер 66:15:3001003:479, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Лесная;
16)	земельный участок: кадастровый номер 66:15:3001003:467, категория земель - земли    населенных  пунктов,   разрешенное   использование  –  под   объект   транспортной
инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, улица Свердлова;
17)	земельный участок: кадастровый номер 66:15:3001004:237, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной инфраструктуры, местоположение: Свердловская область, Невьянский район, поселок Таватуй, переулок Зеленый.
4.	Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута:
1) разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»;
2)	направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
3)	направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в выписке из Единого государственного реестра недвижимости, правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами: 66:15:3001003:269, 66:15:3001002:194.
5. Подрядной организации, которая будет осуществлять строительство линейного объекта «Система водоотведения п. Таватуй  Невьянского городского округа», в соответствии со статьями 26 и 88 Лесного кодекса Российской Федерации представить в Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области проект освоения лесов и лесную декларацию в отношении земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Исполняющий обязанности
главы Невьянского
городского округа                                                                                                          С.Л. Делидов
image1.wmf